
Comune di Sant’Agata li Battiati 
Città Metropolitana di Catania 

 

  
 

 

 

 

 

 

PROVVEDIMENTO R.G. N. 440 DEL 22/04/2024 

 

 

 

 

Provvedimento n. 75 del 22/04/2024 del settore Affari Generali avente ad oggetto: Approvazione 

dei verbali dello svolgimento della prova orale dell’interpello per la copertura di n.1 (uno) posto a 

tempo indeterminato di OPERATORE ESPERTO (EX CATEGORIA B3) presso il Comune di 

Sant’Agata li Battiati, tramite selezione tra gli idonei iscritti negli elenchi delle selezioni uniche, di 

cui all’art. 3 bis D.L. 80/2021 conv. in Legge 113 del 06/08/2021. Anni 2023-2024 

 



 

 

Comune di Sant’Agata Li Battiati 

Città Metropolitana di Catania 

 
Settore Affari Generali - Ufficio Personale 

 
PROVVEDIMENTO SETTORE I°  N.  75      DEL  22.04.2024  

OGGETTO:   APPROVAZIONE DEI VERBALI DELLO SVOLGIMENTO DELLA PROVA ORALE DELL’ INTERPELLO PER 
LA COPERTURA DI n.1 (uno) POSTO A TEMPO INDETERMINATO DI OPERATORE ESPERTO  (EX CATEGORIA B3) 
PRESSO IL COMUNE DI SANT’AGATA LI BATTIATI, TRAMITE SELEZIONE TRA GLI IDONEI ISCRITTI NEGLI ELEN-
CHI DELLE SELEZIONI UNICHE, DI CUI ALL’ART. 3 BIS D.L. 80/2021 CONV. IN LEGGE 113 DEL 06/08/2021. AN-
NI 2023-2024   

IL CAPO SETTORE I° AFFARI GENERALI E CONTENZIOSO  

VISTO il provvedimento R.G. n. 207 del 27/02/2024 avente ad oggetto “Approvazione avviso di interpello 

per la copertura di un posto a tempo pieno e indeterminato per OPERATORE ESPERTO (EX CATEGORIA B 3) 

presso il comune di Sant’agata li Battiati, tramite selezione tra gli idonei iscritti negli elenchi delle selezioni 

uniche, di cui all’art. 3 bis D.L. 80/2021 conv. in legge 113 del 06/08/2021, anni 2023-2024 ed il relativo 

avviso di interpello e pubblicato in data 28/02/2024 Albo n. 333/2024 

 

VISTA la determina R.G.n. 363 del 05.04.2024 . di approvazione   dell’elenco degli ammessi e degli esclusi,  

per la copertura di n.1 (uno) posto a tempo pieno ed indeterminato di OPERATORE ESPERTO (EX 

CATEGORIA B3) presso il comune di Sant’agata li Battiati, tramite selezione tra gli idonei iscritti negli elenchi 

delle selezioni uniche, di cui all’art. 3 bis d.l. 80/2021 conv. in legge 113 del 06/08/2021. anni 2023-2024   

 

VISTA la  determina R.G.364  del 05.04.2024  con la quale è stata nominata la  Commissione giudicatrice 

unica delle n.3 procedure assunzionali di seguito indicate : 

n. 2 (due) unità di personale  a tempo pieno e indeterminato di istruttore di vigilanza ( ex categoria c ) 

n.1(una) unità di personale a tempo  pieno e indeterminato di istruttore amministrativo ( ex categoria c), 

n.1 (una) unità di personale  a tempo pieno e indeterminato di operatore esperto ( ex categoria b) 

VISTI i verbali della commissione  unica per la procedura di selezione di n.1 (una) unità di personale  a 

tempo pieno e indeterminato di operatore esperto ( ex categoria b)  allegati al presente atto; 

 

DATO ATTO CHE i verbali e la graduatoria finale dei partecipanti ammessi a sostenere la prova orale sono 

stati pubblicati all’albo pretorio (Albo Pretorio n.633/2024) e sul sito amministrazione trasparente il 

18.04.2024.e sono stati trasmessi al comune di Motta Sant’Anastasia, capofila, ed ai Comuni aderenti 

all’accordo per le pubblicazioni dovute;  

 

DATO ATTO ,ALTRESI, che a seguito di segnalazione in merito ai contenuti dei predetti verbali si è reso ne-

cessario richiedere alla Commissione giudicatrice produzione di verbale per  errata corrige in relazione a er-

rore di omonimia intervenuto su nominativo del candidato DI MAURO GIOVANNI(candidato peraltro risulta-

to assente) indicato in luogo di  DI MAURO MARIA ,nominativo esatto ,correzione prodotta attraverso verba-

le prot.n.7379 del 20.04.2024 pubblicato in Albo al n.651/2024 ; 

RITENUTO per quanto sopra esposto che si può procedere all’approvazione dei sopracitati verbali;    

VISTO il D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il D.Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 



 

 

 
VISTO lo Statuto comunale ; 
 
VISTA la delib. G.M. num. 93 del 22.12.2021 con la quale il Comune di S. Agata Li Battiati ha approvato il 
“Regolamento per la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di assunzione”  
 
VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi ; 
 
VISTA la delibera di C.C. n. 12 del 31.01.2024 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanzia-
ria 2024 e pluriennale 2024/2026; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento risulta conforme al dettato normativo e che non sussistono cau-
se di conflitto di interessi da parte di chi ha adottato l’atto; 
 
DATO ATTO CHE il Responsabile del procedimento è lo scrivente Capo Settore 1° - Affari Generali; 
 
VISTO il provvedimento sindacale n.34/2023; 

DETERMINA 
PRENDERE ATTO dei verbali della Commissione relativo allo svolgimento della prova orale prot.n.7305 del 
18.04.2024 pubblicati in Albo pretorio al n.633/2024  con riferimento all’ interpello per la copertura di n.1 
(uno ) posto a tempo pieno e indeterminato di OPERATORE  ESPERTO (EX CATEGORIA B3) presso il comune 
di Sant’Agata li Battiati, tramite selezione tra gli idonei iscritti negli elenchi delle selezioni uniche, delll’art. 3 
bis d.l. 80/2021 conv. in L. 113 del 06/08/2021. Anni 2023-2024   
 
PRENDERE ATTO della correzione prodotta dalla Commissione Giudicatrice con verbale prot.n.7379 del 
20.04.2024 pubblicato in Albo al n.651/2024  in relazione a errore di omonimia intervenuto su nominativo 
del candidato DI MAURO GIOVANNI(candidato peraltro risultato assente) indicato in luogo di  DI MAURO 
MARIA ,nominativo esatto indicato nella graduatoria finale  
 

DARE ATTO CHE si procederà all’assunzione con sottoscrizione del contratto pubblico, a seguito dell’esame 

della documentazione  in originale dei titoli indicati nel Curriculum vitae, ricorrendo le condizioni di Legge 

 

DARE ATTO CHE avverso il presente provvedimento è proponibile ricorso innanzi al TAR Catania ovvero Ri-

corso Straordinario al Presidente della Regione siciliana, entro i termini di legge decorrenti dalla pubblica-

zione all'Albo Pretorio del presente provvedimento; 

 

DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio on line e nel sito del Comune nella 
sezione “Amministrazione Trasparente Bandi e Concorsi”. 
 

DARE ATTO CHE la pubblicazione dell’atto all’Albo Pretorio on line del Comune, avviene nel rispetto della tu-

tela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal Regolamento Europeo e dalla normativa na-

zionale in materia di protezione dei dati personali nonché del Regolamento dell’Ente sul trattamento dati. Ai 

fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di 

dati personali identificativi non necessari e non pertinenti ovvero che facciano riferimento a dati sensibili. 

L’Istruttore del procedimento          IL CAPO SETTORE I Affari Generali e Personale 

 Dott.ssa Concetta Facciola’ 

     



 

 

 

 

               



6 

 

COMUNE DI SANT’AGATA LI BATTIATI 
 

 
 

VERBALE DELLA SECONDA COMMISSIONE GIUDICATRICE 
DEL CONCORSO PER N.1 (UNO) UNITA’ DI PERSONALE A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO DI OPERATORE ESPERTO (EX CATEGORIA B) AREA II 

 
ERRATA-CORRIGE 

 
 L’anno duemilaventiquattro il giorno 19 del mese di Aprile, alle ore 11:40 in videoconferenza   con la 
partecipazione dei signori: 
 
arch. Coniglio Pietro – Presidente 
dott. Batticani Andrea – Componente 
dott. Sgrò Carlo Felice – Componente 
 
 Si riunisce in via straordinaria la Commissione giudicatrice nominata giusto provv. R.G.n.364 del 
05.04.2024, del secondo concorso per n. 1 (una) unità di personale a tempo pieno e indeterminato di operatore 
esperto (ex categoria b) Area II, per procedere alla rettifica di un mero errore materiale contenuto nel verbale 
n.3 del giorno 10 aprile 2024  
E' stato riportato per un errore di omonimia nella tabella delle valutazione il nominativo DI MAURO 
GIOVANNI (candidato peraltro risultato assente) al posto di DI MAURO MARIA nominativo esatto. 
Pertanto la tabella esatta di valutazione é la seguente: 
 
 

 
 
 
 Per analogo errore viene indicato nel verbale n.4 del giorno 12 aprile 2024 (conclusivo della citata 
selezione) nuovamente nella tabella della graduatoria finale il nominativo DI MAURO GIOVANNI  al posto 
di DI MAURO MARIA nominativo esatto. 

 
 
 
 
 
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
t
'
A
g
a
t
a
 
L
i
 
B
a
t
t
i
a
t
i

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
t
'
A
g
a
t
a
 
L
i
 
B
a
t
t
i
a
t
i

E
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
7
3
7
9
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
0
/
0
4
/
2
0
2
4

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
A
N
D
R
E
A
 
B
A
T
T
I
C
A
N
I
,
 
C
A
R
L
O
 
F
E
L
I
C
E
 
S
G
R
O
'
,
 
P
I
E
T
R
O
 
C
O
N
I
G
L
I
O



6 

 

 
Pertanto la tabella della graduatoria é la seguente: 

 
 

 

 

Di quanto sopra e confermata ogni altra statuizione il presente verbale che viene firmato digitalmente 
 
 

arch. Coniglio Pietro – Presidente 
 
 

dott. Batticani Andrea – Componente 
 
 

dott. Sgrò Carlo Felice – Componente 

 


		2024-04-22T09:41:46+0000
	Concetta Alba Facciola'




